2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.07.2021                                                                                                 №882

Об определении перечня площадок

для использования пиротехнических
изделий III класса опасности
на территории города Ханты-Мансийска

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности, жизни и здоровья граждан, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Определить перечень площадок для использования пиротехнических изделий III класса опасности на территории города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1199 «Об организации специализированных площадок, предназначенных для запуска фейерверков».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска               в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Боровского Г.В.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 29.07.2021 №882
Перечень площадок

 для использования пиротехнических изделий III класса опасности

на территории города Ханты-Мансийска

1.Автостоянка напротив торгового центра «Гостиный двор», расположенного по улице Энгельса, дом 1.

2.Автостоянка в районе культурно-туристического комплекса «Археопарк», расположенного по улице Объездной, дом 29.

3.Автостоянка в районе конгрессно-выставочного центра                «Югра-Экспо», расположенного по улице Студенческой, дом 19.
4.Автостоянка в районе Храмового комплекса «Во имя Воскресения Христова», расположенного по улице Гагарина, дом 9.
5.Автостоянка в районе гостиницы «Олимпийская», расположенной по улице Энгельса, дом 45.
6.Площадка в районе стелы-памятного знака «Первооткрывателям Земли Югорской», расположенного по улице Первооткрывателей, дом 1.
7.Набережная реки Иртыш в районе автовокзала Ханты-Мансийска, расположенного по улице Бориса Щербины, дом 3.
8.Набережная реки Иртыш в районе микрорайона «Иртыш».